Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando

informações sobre o motivo pelo qual a praça de pedágio localizada na Estrada Municipal do

Atanázio não está em funcionamento.

REQUERIMENTO N° 2982/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O MOTIVO PELO QUAL A PRAÇA DE PEDÁGIO
LOCALIZADA NA ESTRADA MUNICIPAL DO ATANÁZIO NÃO ESTÁ
EM FUNCIONAMENTO,

PROTOCOLO GERAL N° 3669/2017
Data: 16/10/2017 - Horário: 14:05

11111111111111111111

411■11.11••••••~1~~••■

APROVADO

1 6  CUT. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que foi verificado que desde a semana passada (semana entre os dias 9 a 13 de

outubro de 2017) o pedágio localizado na Estrada Municipal do Atanázio não está em

funcionamento, nem mesmo havendo funcionários no local da praça;

Considerando ainda que tal praça de pedágio tem por objetivo controlar o trânsito de veículos de

outras cidades que buscam desviar da praça de pedágio da CCR Nova Dutra localizada na

rodovia Presidente Dutra;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando informações sobre o motivo pelo qual a praça de pedágio

localizada na Estrada Municipal do Atanázio não está em funcionamento.

Plenário Dr. Francisco Romano d liveira, 1. de Outubro de 2017.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1